
 

DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-
8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

 
REPUBLICADO COM 
PERIODO AQUISITIVO 
CORRETO 

 

PORTARIA N.º 405/2025 

 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município 
de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  

 

RESOLVE: 

 

          Conceder a servidora 
GILDETE MUCIAU DE ANDRADE, funcionária desta Municipalidade, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais Feminino, suas 

férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do período aquisitivo 

2024/2025, sendo 10 dias de abono pecuniário e 20 dias do dia 

17/09/2025 à 06/10/2025. 

          Edifício da Prefeitura do 
Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 19 de setembro de 2025. 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

PORTARIA N° 471/2025 

SÚMULA: Designa 
servidor para responder 
junto a convênios com o 
INCRA e dá outras 
providências; 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: 

Art. 1º.   Fica designado a servidora DENISE LOURES DA SILVA, 
inscrita no CPF: 061.***.309-**, ocupante do cargo de Diretor Geral de 
Agricultura e Pecuária para desenvolver atividades como UMC 
(Unidade Municipal de cadastramento) – INCRA para fins do 
PROGRAMA TERRA CIDADÃ a partir da data de 30/10/2025. 

 

Art. 2º.    Esta portaria entrará em vigor imediatamente na data de sua 
publicação, mantendo – se inalterada os dispositivos da portaria 
057/2025. 

 

 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 30 de outubro de 2025. 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  

Prefeito Municipal 

 

 

ANO MMXXV FAXINAL, 30 DE OUTUBRO, DE 2025 EDIÇÃO 1.939/2025 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:30.10.2025
17:06:22 -03

                               1 / 2



 
2 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE FAXINAL
75771295000107
Data:30.10.2025
17:06:23 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-10-30T17:06:22-0300




